
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 211 del 21-11-2017

OGGETTO:
DELIBERA DI INDIRIZZO PER BANDI CONCESSIONE CONTRIBUTI ALLOGGIATIVI
L.431/1978.

L'anno duemiladiciassette addì ventuno del mese di Novembre con inizio alle ore 17:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Assente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
Che l’art. 11 della L. 431/1998 prevede l’assegnazione di contributi a sostegno dell’accesso alle
abitazioni in locazione, sulla base delle risorse attribuite dallo Stato alla Regione;
Che con Delibera n. 231 del 6/02/2008 la Giunta Regionale della Campania ha approvato le “Linee
guida per l’utilizzo delle risorse del Fondo per l’integrazione ai canoni di locazione ex art. 11 della
L. 431/98”;
Che la Regione Campania, di norma annualmente, con decreto dirigenziale del Dipartimento
Politiche Territoriali assegna ai Comuni una somma per la concessione dei contributi ai sensi
dell’art. 11 della L. 431/1998;

ATTESO che con propria delibera n.79 del 10/5/2017 è stato approvato il Piano Dettagliato degli
obiettivi e della performance 2017/2019 assegnando tra gli obiettivi al Dirigente f.f. dell’Area
Affari Generali l’attivazione dei bandi per l’assegnazione di contributi alloggiativi ex L.R.
Campania n.18/97;

PRESO ATTO che per l’anno 2017 la Regione non ha comunicato alcun finanziamento in merito
come già accaduto nel 2016 e negli anni 2012 e 2013;

CHE nei precedenti  anni l’attivazione dei bandi per l’assegnazione di contributi alloggiativi ex L.R.
Campania n.18/97 è stata di competenza del Settore della Polizia Municipale;

CHE il Responsabile del Settore della Polizia Municipale, dopo aver concluso l’istruttoria e
trasmesso i risultati in Regione per l’anno 2008,  ha già acquisto le istanze per l’anno 2009 e
nominato la Commissione che sta procedendo all’istruttoria;

Ritenuto di dare indicazioni per accelerare lo svolgimento delle attività in merito assegnando al
Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali anche l’attivazione dei bandi per l’assegnazione dei
contributi alloggiativi relativi alle pregresse annualità 2010, 2011, 2014 e 2015 demandando al
Responsabile del Settore della Polizia Locale la conclusione delle operazioni relative al bando
annualità 2009;

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;

Dato atto che sulla presente proposta non è acquisito il parere sotto il profilo della regolarità tecnica
in quanto trattasi di atto di mero indirizzo ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.di assegnare al Dirigente f.f. dell’Area Affari Generali l’attivazione dei bandi per l’assegnazione
dei contributi alloggiativi relativi alle pregresse annualità 2010, 2011, 2014 e 2015;
2. di assegnare al Responsabile del Settore della Polizia Locale la conclusione delle operazioni
relative al bando annualità 2009;



Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 22-11-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 21-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dr.Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 22-11-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


